
　

しそ

あぶらあげ にんじん

こめ

24.419.0

にんじん なす

にんじん

もやし

パセリ

むぎ

33.7

むぎ

パリッシュ にんにく じゃがいも

かつおぶし

6(金)

30.9800

28.0

パン

さとう

ぎゅうにゅうパン こめキャベツ

4(水) 5(木)

じゃがいも

かぼちゃとうふ

さとう

ぎゅうにゅう

たまねぎ

ぎゅうにゅう こめ ぎゅうにゅう

パン

あぶら

18(水)

むぎ すまし

ごはん じる

ぎゅうにゅう にんじん こめ

とうふ

13(金)

たまねぎ むぎ

あぶらあげ

とうもろこし アーモンド

かいそう ピーマン オリーブゆ

キャベツ

にんにく さとう

3(火)

613 26.6 749 31.4

ジュース きゅうり ドレッシング

なす スパゲッティ

たまねぎ パン

ベーコン にんじん

ぎゅうにゅう

17(火)

しょうが

とりにく たまねぎ

むぎみそ

（たべもののはたらき）

ねぎ でんぷん ベーコン にんじん くろざとう

ミートボール もやし

フォー

23.3

成長
せいちょう

むぎ

21.0646

熊毛中 なし

あぶらほししいたけ

633

えのきたけ

体
からだ

 のスイッチ おなか のスイッチ

25.4

もやし

683 26.077524.1

とりにく

ナン

ぶたにく

ねりうめ

ドレッシング

きゅうり

キャベツ
のり

とうもろこし

  3つのグループの食品
しょくひん

を

  バランスよく食
た

べよう！

11(水)

むぎ

ごはん

685

とりにくねぎ

たまねぎ

あぶら

さとう

778

あぶら

わかめ ねぎ さとう

トンカツ キャベツ

もも(おうとう)

ドレッシング

まぐろみずに

キャベツ

ごはん

たまねぎ

653

でんぷん

ぎゅうにゅう だいこん

あかみそ

ヨーグルト

オリーブゆ

とりにく

24.1 － －

赤
あか

緑
みどり

黄
き

コロッケ

えだまめ こめ

 ☆ 牛乳
ぎゅうにゅう

は毎日
まいにち

つきます

(☆ 毎月
まいつき

１９日は｢食
しょくいく

育の日
ひ

｣です)

おもなざいりょう

キャベツ

ねぎ

16(月)
敬老
けいろう

の日
ひ

◎ 魚
さかな

の骨
ほね

には気
き

をつけて

食
た

べてください。

◎ 食物
しょくもつ

アレルギーのある方
かた

に対応
たいおう

するため､｢詳細
しょうさい

な献
こん

立
だて

表
ひょう

｣や｢原材料
げんざいりょう

配合
はいごう

表
ひょう

｣を提供
ていきょう

しています｡ご希
き

望
ぼう

の方
かた

は

学校
がっこう

にお申
もう

し出
で

ください｡

79025.4

たまご にんじん むぎ

9(月)

むぎ かきたま

ごはん じる

たまねぎ こめぎゅうにゅう

こんだて

振替休日
ふりかえきゅうじつ

八代小 なし

29.3

785

ほうれんそう

キャベツ

ゼリー

ぎゅうにゅう キャベツ

10(火)

776

24.4

さとう

619 25.0 726 28.4

きゅうり

れんこん

23(月)

29.5636

ぐ～んと すこやか もりもり

おもに体
からだ

を

つくるもと

になる食品
しょくひん

おもに体
からだ

の

調子
ちょうし

を整
ととの

え

るもとに

なる食品
しょくひん

おもに

エネルギー

のもとに

なる食品
しょくひん

しおこんぶ きゅうり ほししいたけ マーガリン

25(水)

むぎ

こなチーズ

とり

597

きゅうり しそ

たまねぎ

トマト

2024年

ぎゅうにゅう しょうが ぎゅうにゅう たまねぎ パンこめ

パセリ ラビオリ

にんじん

2(月)

マーボむぎ

どうふごはん

りんご

でんぷん

あぶら

にんじん

キャベツ

パセリ

セロリー

とうもろこし

たら

さとう

ジャム

にんにく

ごまあぶら

さとう

ねぎ

じゃがいも

しょうが

むぎ

だいこん

トマト

にんじん

ごぼう

キャベツ こんにゃく

とうもろこし さとう

あぶら

じゃが

こまつな

頭
あたま

 のスイッチ

ごはん

さやいんげんしらすぼし

バランス パワー

食
た

べ物
もの

の働
はたら

きを知
し

ろう

エネルギーkcal/たんぱく質g 小学校 中学校

赤
あか

緑
みどり

黄
き

30.0

そうめん

796

30(月)

たこめし ばちじる

あぶらあげ たまねぎ

ぎゅうにゅう

たこ にんじん

むぎ

さば キャベツ

とうふ

642 25.2 772 29.5

にんじん

ぶたにく ほししいたけ

とうふ にんにく

パインアップル

ごまあぶら

さとう

でんぷん

はるさめ

あかみそ

しらすぼし たまねぎ

667

ねぎ

19(木)

27(金)

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう たまねぎ こめ こめ

18.5 705 21.1

むぎ

ベーコン とりにく にんじん

　夏休
なつやす

みが終
お

わり、2学期
がっき

が始
はじ

まりました。休
やす

みの間
あいだ

、生活
せいかつ

リズムがくずれて

しまった人
ひと

はいませんか。朝
あさ

ごはんは大切
たいせつ

なエネルギー源
げん

です。毎朝
まいあさ

食
た

べるよう

にしましょう。

ごはん

626 24.5

24(火)

631

とうふ

むぎみそ

オレンジ

768

たまご

31.074824.7

あぶら

でんぷん

だいず にんにく

ぶたじる

ごぼう ドレッシング

638

637

しょうが

にんじん

ごはん

むぎ

レンズまめ

25.5

768 23.2

むぎ

さつまいも

ぎゅうにゅう

かまぼこ

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

とりにく

ぶたにく あぶら

ごまあぶら

ぎゅうにゅう こめ

とうふ

26(木)

こんにゃく

たまねぎ

28.4

パン

ほししいたけ

たまねぎ

あぶら

ゼリー

20.2

だんご

じる

さとう

みかん

アロエ

パインアップル

もも(おうとう)

832

にんじん

かまぼこ

にんじん むぎ

ゼリー

823 32.7

25.0

たまねぎ

パセリ

ねぎ パンナコッタ

ぎゅうにゅう

じゃがいも

648

もやし

12(木)

むぎ

チキンハム

とうがん

にんじん

ねぎ

ほししいたけ

たまねぎ

キャベツ

もやし

ピーマン

まぐろみずに

ウインナー

たまねぎ やきそばめん

もやし

マヨネーズ

ぶたにく キャベツ

25.2633

にんじん パン

617 18.2 793

ごま

ねぎ

あぶらあげ

こまつな さといも

ふりかけ

りんご

29.0

きゅうり

にんじん

チーズ たまねぎ

レモン

642 22.5 815

こめ

じゃがいも

あぶら

マヨネーズ

ドレッシング

むぎ

ひじき

20(金)

とりにく

勝間小3･4年 なし

えだまめ

えだまめ

主食
しゅしょく

主菜
しゅさい

副菜
ふくさい

望
のぞ

ましい

 朝
あさ

ごはんは…

ギョーザ

 メンチカツ

　🐇 学校給食費(9月)の納付期限は9月30日(月)です｡口座振替の方は､前日までに残高確認をお願いいたします｡


